АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А5'.05'. Ш Ь  № МО
с. Солонешное

Г О внесении изменений и дополнений
в Положение о проведении эвакуационных
мероприятий при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального образования
Солонешенский район, утвержденное
постановлением Администрации района от

14.08.2019 № 340l

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального
образования Солонешенский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации
района № 340 от 14.08.2019 «О проведении эвакуационных мероприятий при
угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального образования Солонешенский район», с учетом
изменений, установленных в Федеральном законе от 30.12.2021 № 459-ФЗ.

Приложение дополнить статьей V.I. следующего содержания:
« Граждане Российской Федерации обязаны:
соблюдать законы и иные нормативные правовые акты Российской

Федерации, законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской
Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций;

соблюдать меры безопасности в быту и повседневной трудовой
деятельности, не допускать нарушений производственной и технологической
дисциплины, требований экологической безопасности, которые могут
привести к возникновению чрезвычайных ситуаций;

изучать основные способы защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, приемы оказания первой помощи пострадавшим,

правила охраны жизни людей на водных объектах, правила пользования
коллективными и индивидуальными средствами защиты, постоянно
соверщенствовать свои знания и практические навыки в указанной области;

выполнять установленные правила поведения при введении режима
повышенной готовности или чрезвычайной ситуации;

при необходимости оказывать содействие в проведении аварийно
спасательных работ и других неотложных работ;

эвакуироваться с территории, на которой существует угроза
возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации
при получении информации о проведении эвакуационных мероприятий».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Осетрову
С.В.

Глава района А.С. Воронов